证券代码: 600282 证券简称: 南钢股份 公告编号: 临2023-073

# 南京钢铁股份有限公司 关于对外提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

### 重要内容提示:

- 被担保人: 南京钢铁集团国际经济贸易有限公司(以下简称"南钢国贸"), 安阳复星合力新材料股份有限公司(以下简称"安阳合力")。
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:南京钢铁股份有限公司(以下简称"公司",含子公司)为控股子公司安阳合力提供总额度不超过3,000万元的担保,为全资子公司南钢国贸提供总额度不超过16,000万元的担保。公司已实际为南钢国贸提供的担保余额为346,247.26万元,为安阳合力提供的担保余额为2,000万元。前述担保余额均不含本次担保。
  - 截至本公告出具日,公司无逾期担保的情形。
- 湖南福天兴业投资集团有限公司、翟文为安阳合力提供反担保,为连带偿还 义务分别按照11.42%、37.58%的比例提供连带担保责任。

#### 一、担保情况概述

公司于2023年1月19日召开的第八届董事会第二十四次会议、2023年2月10日召开的2023年第一次临时股东大会审议通过了《关于2023年度预计为全资及控股子公司申请授信提供担保的议案》,同意公司(含子公司)为南钢国贸提供不超过90亿元的银行授信担保,为安阳合力提供不超过3,000万元的银行授信担保,为南京金江治金炉料有限公司(以下简称"金江炉料")提供不超过10亿元的银行授信担保。内容详见2023年1月20日刊登于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn/)的《南京钢铁股份有限公司关于2023年度预计为全资及控股子公司申请授信提供担保的公告》(公告编号:临2023-008)。

安阳合力最近一期资产负债率超过70%,因此公司拟将为全资子公司金江炉料

提供的担保额度中调剂3,000万元至安阳合力,前述调剂的额度占公司最近一期经审计净资产的0.12%。调剂后,公司为金江炉料提供不超过97,000万元银行等金融机构授信担保,为安阳合力提供不超过6,000万元银行等金融机构授信担保。本次调剂满足公司2023年第一次临时股东大会公司关于全资及控股子公司之间担保额度调剂条件,根据股东大会授权,无须提交公司董事会、股东大会审议。

2023年8月7日,公司与广发银行股份有限公司南京江北支行(以下简称"广发银行")签署《最高额保证合同》,为南钢国贸与广发银行发生的债务提供最高本金余额不超过人民币16,000万元的连带责任担保。

同日,公司与中国光大银行股份有限公司郑州南阳路支行(以下简称"光大银行")签署《最高额保证合同》,为安阳合力与光大银行发生的债务提供最高本金余额不超过人民币3,000万元的连带责任担保。

本次担保发生后,公司对南钢国贸提供的担保余额为362,247.26万元,可用担保额度为537,752.74万元;对安阳合力提供的担保余额为5,000万元,可用担保额度为1,000万元。

#### 二、被担保人基本情况

(一)被担保人名称:南京钢铁集团国际经济贸易有限公司

法定代表人: 黄一新

公司注册资本: 150,000万元

注册地址:南京市秦淮区中山东路288号3302、3308室

统一社会信用代码: 913201002497027292

成立时间: 1998年4月15日

经营范围:自营和代理各类商品及技术的进出口业务(但国家限定公司经营或禁止进出口的商品或技术除外);机械设备、零部件、仪器仪表、金属材料、焦化副产品、冶金炉料、耐火材料、建筑材料(不含油漆)、冶金机电设备及材料、零部件销售;煤炭批发与零售;技术服务;废旧物资回收、利用;国家另有规定的从其规定。无船承运业务;(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)一般项目:项目策划与公关服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

经天衡会计师事务所(特殊普通合伙)审计,截至2022年12月31日,南钢国贸资产总额为939,971.24万元,负债总额为700,032.26万元,净资产为239,938.98万元; 2022年度,南钢国贸实现营业收入2,015,938.29万元,实现净利润19,477.65万元。

截至2023年3月31日(未经审计),南钢国贸资产总额为1,196,064.25万元, 负债总额为954,533.52万元,净资产241,530.73万元;2023年1-3月,南钢国贸实 现营业收入548,944.44万元,实现净利润1,591.74万元。

南钢国贸系公司全资子公司南京南钢产业发展有限公司的全资子公司。

(二)被担保人名称:安阳复星合力新材料股份有限公司

法定代表人: 陈伟

公司注册资本: 7575.76万元

注册地址:安阳高新区长江大道285号

统一社会信用代码: 9141050007681238XX

成立时间: 2013年8月20日

经营范围:生态环境材料、高延性冷轧带肋钢筋生产装备、高延性冷轧带肋钢筋、钢筋、钢筋焊接网生产、销售;电器柜组装;电器设备、钢材、建材、铁粉销售;机电产品设计、技术服务、咨询;进出口业务(国家有专项规定的进出口业务除外)

经天衡会计师事务所(特殊普通合伙)审计,截至2022年12月31日,安阳合力资产总额为64,446.57万元,负债总额为45,449.12万元,净资产为18,997.45万元;2022年度,安阳合力实现营业收入101,182.35万元,实现净利润-3,984.22万元。

截至2023年3月31日(未经审计),安阳合力资产总额为62,695.43万元,负债总额为44,601.93万元,净资产18,093.50万元; 2023年1-3月,安阳合力实现营业收入19,983.63万元,实现净利润-903.95万元。

安阳合力系公司控股子公司。截至本公告出具日,公司持有其51%的股权。

#### 三、担保协议的主要内容

(一) 安阳合力

1、银行: 光大银行股份有限公司郑州南阳路支行

- 2、担保方式:连带责任保证
- 3、担保的主债权最高本金余额: 3,000万元
- **4**、担保期限: 自具体授信业务合同或协议约定的受信人履行债务期限届满之 日起三年
- 5、湖南福天兴业投资集团有限公司、翟文为安阳合力提供反担保,为连带偿还义务分别按照11.42%、37.58%的比例提供连带担保责任

#### (二) 南钢国贸

- 1、银行:广发银行股份有限公司南京江北支行
- 2、担保方式:连带责任保证
- 3、担保的债权最高本金余额: 16,000万元
- 4、授信额度有效期: 自本合同生效之日-2024年5月21日
- 5、担保期限:自主合同债务人履行债务期限届满之日起三年
- 6、本次担保无反担保

## 四、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告出具日,公司对外担保总余额为680,017.51万元,公司对全资、控股子公司提供的担保总余额为661,369.51万元,公司向参股公司提供的担保总余额为18,648.00万元,分别占公司最近一期经审计净资产的26.08%、25.37%、0.72%。

截至本公告出具日,公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保,亦无逾期担保的情形。

特此公告

南京钢铁股份有限公司董事会 二〇二三年八月八日